第22回(2023年度)神奈川県小学生テニス大会要項

(全国小学生テニス関東大会神奈川県推薦順位決定選考会) (グレード3A)

1.主 催 神奈川県テニス協会

2. 主 管 神奈川県テニス協会ジュニア委員会

3. 後 援 神奈川県 神奈川県教育委員会 横浜市市民局

4. 協 賛 ヨネックス株式会社 ウインザー商事株式会社

5. 協 力 横浜市テニス協会 株式会社荏原湘南スポーツセンター

6.種 目 男女シングルス各64名+補欠男女各2名 *日程等をご確認の上、お申込みください。

7. 期 日

4月15日(土)県立スポーツセンター(砂入り人工芝8面)4月16日(日)県立スポーツセンター(砂入り人工芝8面)4月23日(日)今川公園(砂入り人工芝4面)5月3日(水祝)日野中央公園(砂入り人工芝4面)5月5日(金祝) *予備日三ツ沢公園(砂入り人工芝4面)

8. 選考方式 1次選考 参加申込者の中から関東ジュニアコンピュータランキングにより58名を選考する。

2次選考 ランキングでは出場枠に入っていないが、選考委員会にて出場資格を有すると判断されたレベルの選手0~6名をWC(ワイルドカード)として選考する。

3次選考 WC対象者が6名以下の場合は、ランキングに戻って出場枠までを選考する

- *選考結果は仮刷りドローで各自ご確認ください。
- * 仮刷りドローは4月7日(金)以降、神奈川県テニス協会ホームページにて掲載いたします。 (http://www.kanagawa-tennis.jp/)
- * 不明な点や誤りがありましたら、4月10日(月)までに、下記項目の17.問合せ先までご連絡ください。 訂正があった場合は、4月12日(水)以降にHPにて発表いたしますので、必ず確認をしてください。
- * 個人及び所属団体先への選考結果の連絡は致しませんのでご注意下さい。
- 9. 試合方法 1R~2R :8ゲームプロセット(8-8 タイブレーク)

 $3R \sim F$: 3 セットマッチ ノーアド方式(6-6 タイブレーク)

<u>順位決定戦 :1セットマッチ(6-6 タイブレーク)</u>

(順位決定戦の対戦は、本ドローの番号順に順位決定戦のドローを作成します)

- *感染症感染状況、天候等により試合方法を変更する場合があります。
- *審判はセルフジャッジ。男女決勝は、SCUソロチェアアンパイアの予定。
- *その他ルールはJTA規則に準じつつ、 神奈川県テニス協会が定めます。
- 10. 参加資格 神奈川県内の小学校に在籍している人に限ります。
 - *WC申請希望者はネットエントリーに加えて神奈川県テニス協会の問合わせ先に記載しているアドレスまでメールにて戦績等詳しく記載して申請をして下さい。尚、ランキング対象大会が5大会となっている選手はWC対象とはなりませんのでご注意下さい。
- 11. 使用球 YONEX TOUR PLATINUM 2個使用。(本戦3R以降はセットチェンジ)
- 12. ワンコイン制度 本大会は、ワンコイン制度の対象大会です。

※日本全国から選抜された将来性あるジュニアが集い、世界レベルを目指す拠点であるナショナルトレーニングセンターの運営の資金面を支える制度が「ワンコイン制度」です。

13. 参加料 4/7以降HP仮刷りドロー発表にて出場決定となった選手は、4月12日までに以下口座に振込み下さい。(振込者は 必ず「ドロー番号+選手名」としてください。

参加料 5,000円(4,500円+100円(ワンコイン制度対象大会のため)+400円)

本大会は、JTAジュニアランキング対象大会です。参加にあたり、ジュニアJPIN運用経費400円を ご負担願います。

振込口座 横浜銀行 鶴見支店 普通 1579522

神奈川県テニス協会 会長 山田 悠一

※仮刷りドロー発表後は欠場する場合でも、参加料の払込みは必要となります。

14. 申込締切

2023年3月27日(月)24:00

2023年4月3日(月)18:00 荏原湘南スポーツセンター

15.ドロー会議16. 申 込 先

ネットエントリーで受付けます。 以下の申込みページよりお申込みください。 申込ページQRコード ⇒

http://www.kanagawa-tennis.jp/junior_shogakusei_entry_2023.html

17. 問合せ先

- 神奈川県テニス協会 office@kanagawa-tennis.jp ,(080-7793-8317)
- 18. その他
- *本大会は全国小学生関東推薦順位決定戦への神奈川県の推薦順位を決める大会ですので申込み時にジュニアJPINが必要です。まだジュニアJPINを申請していない場合は所属団体の所属する都県テニス協会に申請・取得した後に申込み下さい。・
- *ドローサイズを64ドローで開催しますが、関東テニス協会ジュニアランキングポイントは、規定によりベスト32より与えられます。
- *ダブルエントリーについては関東テニス協会『ジュニアハンドブック』を参考にして下さい。

ディレクター:中野 雅雄 レフェリー:南 正樹

- 19. コロナ感染予防対策についての注意事項
 - (1)本大会は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を実施します。参加選手の皆様には、【新型コロナウイルス感染 拡大防止のお願い】にご協力をお願いします。また、感染拡大防止のため大会が中止になる場合があります。
 - (2)中止の場合の参加料返金について 1試合でも行った選手への返金はいたしません。対戦相手欠席(欠場)の場合の不戦勝は、試合を行ったものとみなします。試合を行わない場合については必要経費等を差し引いた額の返金をさせていただきます。
 - (3)保護者、関係者の来場制限は行いませんが、日本テニス協会の指示により、来場される方全員が来場する日ごとに「参加者確認票」の提出が必要です。

【新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い】

- (1) 1週間前から当日までに以下に該当する方は自主的に参加を見合わせてください。 会場で以下に該当することが判明した場合には、出場を取消し、退場いただく場合があります。
 - ・平熱を超える発熱
 - ・咳(せき)、のどの痛みなど風邪の症状
 - ・だるさ(倦怠(けんたい)感)、息苦しさ(呼吸困難)
 - ・嗅覚や味覚の異常
 - ・体が重く感じる、疲れやすい等
 - ・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある
 - ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる
 - ・過去7日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある
 - ・その他新型コロナウイルス感染の疑いの症状がある
- (2) 大会に参加する方(選手および関係者とも)は参加当日毎に「参加者確認票」(添付)に自宅で記入・ 検温し受付に提出してください。 勝ち残った場合は次回来場する際に必ず再度提出ください。 「参加者確認票」を事前に用意できない方は、自宅で検温し会場に用意した本票に必要事項を記載し て提出ください。提出していただけない場合には参加をお断りする場合があります。
- (3) 大会会場では以下の事項を守ってください。
 - ・会場で定められた感染防止対策規則に従ってください
 - ・こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒をしてください
 - ・受付時は2m以上の距離をおいて並んでください
 - ・観覧席では距離をおいて座り、大きな声での会話は慎んでください
 - ・試合中を除きマスクを必ず着用ください
 - ・ご自身が出したゴミ、空き瓶、空き箱等は必ずお持ち帰りください
 - ・自分の試合が終了したら直ちに退出ください
- (4) 試合中は以下の事項を守ってください
 - ・試合中のマスク着用/非着用は個人の判断としますが、熱中症のリスクがありますので、息苦しさを感じたらすぐに外してください
 - ・ポイントとポイントの間は対戦相手、ダブルスパートナーと2m以上の距離を確保してください
 - ・チェンジエンドの際は対戦相手、ダブルスパートナーと2m以上の距離を確保してください
 - ・ラケット、試合ボール、自分のタオルなどプレーに必要なもの以外には手でふれないでください
 - · つばや痰をはくことはひかえてください
 - ・試合の始めと終わりの挨拶は握手でない方法でかまいません
- (5) 開催後5日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合、あるいは、発症した方の濃厚接触者であることが判明した場合には、神奈川県テニス協会事務局まで速やかに報告ください。
- (6) 感染拡大等のために大会が中止となる場合があることをご承知おきください。